**G** Comparandū est. quasi queris admissa. nam in dictis argumentis fuit expressa conditio: hic non.

**H** Edicti. qd est de cauendo etiā si nō dicat a testatore. vt. ff. vt le. no. ca. l. i. q. d. l. ex volūtate defuncti cogi nō possit ad cauendū ppter ipsi sibilitatē b̄ allegationē filie: tamē forma edicti negligi nō d3 cui parere op̄ etiā si testator nil dixit. r. p bac. j. de his q; sibi ascri. l. j. Est r. alia ratio quare cauendum. puta quia potuit accipi si. p q̄uis. Itē r. tertio: q; subauditus intellectus est prauus vñ pro nō adiecto habef vt dixi.

**I** Volūtati. scilz tacite r. prae que est vt diuertat. Et no. h prauum subauditum intellectū non seruandum quo quis ad malefaciendū in uitat. vt. ff. si gs omis. ca. test. l. qui aut. in prin. r. ff. de vb. ob. l. titia. h. idem rescriptū. r. ff. de lega. j. seruo alieno. h. pe. r. l. a filia. h. j. r. ff. de pecu. eo tpe. Itē no. q; qui apponit conditionem vult eam existere vt ponit. argu. ff. de ma. test. si quis locuples. in. fi. r. de condi. cau. da. l.

dedi. in fine.

**K** Sea conditione. voluit. s. titio.

**L** Eius. testatoris vel legatarū vel focarie.

**M** Non admittit. secus aut si nō stetisset p eum. vt hic. r. ff. de pdi. et demō. si quis ita. r. de lega. h. l. titia. h. si eam. r. de an. leg. l. meua. r. l. seio. in prin. r. de ali. le. l. libertis. r. l. stich⁹. Sz contra est. s. de leg. l. j. Sol. vt ibi.

**N** Legatū. si filio. Ex hoc patet q; als non erat relicturus.

**O** Mortuo post mor tem patrui: sec⁹ si an. ar. ff. de leg. j. turpia. h. j. Sz b. Dicebat em q; hec co ditio si nupserit est possi bilis si filius morit post morte patris. r. ideo ea deficiente deficit legatū sed si morit viuente p̄ est impossibilis: r. sic p non adiecta d3 haber. Sed hoc dicere nō placet: q; nō resert qn moritur nā vtraq; erat possi bilis vt. s. de insti. r. sub sti. l. si gs br̄dez. Nec ob stat. d. l. turpia: q; ibi est impossibilis eo mortuo cuius arbitrio d3 nube re vino testatore. r. s. eo mortuo. postea esset impossibilis: quia viduitatez inducit. vt. ff. de co di. r. dmon. l. cū tale. h. si arbitrio. que viduitas hic non inducitur.

**P** Ratione. vt r. ff. de condi. r. de l. in testame to ita erat. r. de an. leg. l. seio. Sed ptra in eo. ti. l. annua. de cōdi. insti. l. q; sub conditio. h. mor tua. r. s. de insti. r. sub sti. l. j. r. ibi plene solvi omnia. Item ptra. s. de leg. l. j. sol. vt ibi.

**Q** Vxoz. nuptiaz scz contractarū

**R** Dote state. sic ergo tēpore matrimonij vxoz est in patris potestate vt h. r. insti. ad tertul. h. j. in fi. r. s. de col. l. filie.

mis quo ad debitum car nis r. quo ad operādum vt. ff. de op. lib. l. sicut.

**S** Actionem. modo respondet.

**T** Cōpetentē. q; tunc cedit dies legati: cū iaz est emancipata. vt. r. ff. de pig. l. si legati. r. ff. qn di. le. ce. si post di. h. fi. sec⁹ in cōtribus ybi ini tium inspici. vt. ff. de ver. ob. si filius. r. de stip. ser. l. fi. r. de reg. iur. l. que legata. r. est ratio. q; in legatis nullus inueni actus filij in p̄tate manentis. sed in contractibus sic.

**V** Si plures. quidā habent banc legem pro ultima huius ti.

**S** Si plures. lego fundum titio r. seio si fecerint domū here di meo r. ita est indiuidua. vel si ascenderit capitolū. que est diuidua.

**X** Debent. q; sic dicūt̄ba testamenti. vñ vno adimplēte ex toto etiā ipe nō videbat ptez sua legati habere: sed certe imo bz: q; illa pluralis oratio resoluta in multas singularitates. vt. ff. de cond. r. demō. falsa. h. fi.

**Y** Conditionē. scz solidā. r. hoc qn est indiuidua: q; est in factō: sec⁹ si diuidua. sufficit em vt pro pte adimpleat. vt. ff. de cond. r. demō. si gs legata. h. fi. r. l. penul. in pn. r. h. de illo. r. de manu. testa. l. si ita fuerit r. ar. ff. de ybo. ob. l. in executiōibus. r. de statu. l. i. l. si peculiū. h. pe. Et no. q; si vni est relictus fundus si dece dederit: nec ptem fundi psequi potest nisi totaliter dece det. secus si duobus est relictus si dece dent vt. ff. de cond. r. demō. l. cui fundus. r. d. l. si gs legata. in fi. r. facit. j. si plu. vna sen. per totum.

**Z** Repellantur. r. sic alteri cum sua conditione accrescit. vt. ff. de co di. et demon. l. si gs legata.

Cū quidam.

**A** Um quidā berili.i.dñico. vt. ff. ad legē aquil. itē mela. s. legis.  
Casum. nota de fortuito casu.  
**C** Per heredē. Tres casus nota. Primus: qz aut stat per herede; tunc est liber: dūmodo postea p̄stet fin quodā. Joā. contra argu. ff. de condi. t demō. l. pater severinā. Sol. ibi vt nota per Joā. Secun, dūs quando per fortui, tum casum: t tunc idēz fin nos: vt bic. t. ff. de manu. test. libertate. t d regn. iur. l. iure civili. t est mirum quare fortui, tum casus eum nō libera sed est ideo forte. qz libertas est res iestimabilis. vt isti. qui ma. nō possunt. s. cuz aut. Ter, tius est si stetit per ipsuz seruum: t tunc non est liber. vt bic t. s. de nec. ser. l. fina.

**C** Conditiones. quid ante si voluit implere conditionē: sed pecunia nō habuit. Rn. non est liber. vt. ff. de condi. t de mon. l. cum ita daf liberas. s. i. fin quodā.

**C** Et ipse. heres vel ali⁹ cui iussus est dare.

**C** Ab eo ē. postea tñ idest post manumissio, nē fuit datū t admissum vt nō oblit. ff. de sta. li. l. si peculiu in prin. fin quodā. Qd nihil est. nam ibi non heredi sed alij erat vandū t pecunia erat penes herede. vñl facit ad legē istā.

**C** Minime concedi, m. aliud est in contrac- tibus vbi l⁹ offert. nō liberat. vt. ff. d solu. qui

decem. in prin. t. l. si de bitor. t de excep. do. l. si opera. fin. Joan. sed cer te imo idēz fin. alios. nā

si ibi re amissa post moram creditoris non te-

netur debitor amplius soluere. vt in dictis legi bus dicit. In hoc tamē

est aliud: qz hic de casu fortuito tenet: l⁹ nō pre-

cesserit mora vel culpa vel pactū. t l⁹ heres nō fuerit in mora recipien-

di solutionem: at in con tractibus aliud obserua tur. vt. ff. de verbo. ob li. si ex legati causa. Itēz als ante impletam con-

ditionem nullus conse quitur relictus. vt. ff. de condi. t demōstra. qui

heredi. s. i. t. s. titu. j. l. h. hic sic. Itēz als ex suo facto non tenetur liber factus. vt. s. an seru⁹ ex suo facto. l. promisisse.

**C** Quaten⁹. redit ad predicta. dixi eum tene ri quaten⁹. t c.

**C** Solidis. als estimatur aliter. vt dixi. s. cōmunia de leg. l. fi. in pn.

**C** Alra. idest iusta. vt insti. qui manu. non pos. s. semel. t de leg. j. si fideiūsor. s. finali.

**D** e vñuris et fructibus legatorū. De rebus legatis principaliter dixit: nunc de accessionibus eartm. Egatorum. contestata. vbi mora alia non precedit. nam si precedit exinde computantur. l⁹ ergo omnes fere leges ha-

instituti faciant mentionem de lite contestata: dicas tamen idem ac cipia tempore more. vt. ff. de lega. h. si quis seruo. t. l. titia seia. s. vñras. t de condi. t demō. si cui. in fi. t. ff. vt lega. no. ca. l. j. s. belissime. t idem quod dixi in vñuris. idēz est in fructibus t fetibus. vt h. t. ff. de vñur. L. equis. qz bonefidei iudicis comparant. vt. s. in qui. cau. in in teg. resti. non est neces. l. in minor. t idēz in om ni dāno. vt. ff. de leg. i. s. patron⁹. h. r. t. hoc nisi habeat iustā causam liti gandi heres. vt. j. e. l. u.

**C** Impa. Anto. a. ad liberos Casiani.

**H** Diversus eos qui sub obtētu legis falcidie legata morant nos tissimū iuris est auxiliū. **C** Si igitur pposita stipulatione cauere cū satisfaciōe potestis⁹ vos restitu-

ros qzto ampli⁹ qz pā legem licet accipe: is indeq de fideicommissis ins dicit solidavobis legata presta

ri inbebit. **C** Qd si satisfaciōem iplere non poteritis: arbitro° dato certū diē vobis p̄finier⁹: intra quez altera parte cessante partibus suis fungitur. Et si p̄stiterit legi falcidie locum non esse: t vñuras t fructus post item⁹ cōtestataz percipietis⁹.